
Wettkampfprotokoll 
Landesmeisterschaft

des Sächsischen Schützenbundes

- 25m Pistole/Revolver -
vom 14. bis 15. Juni 2025 in Dresden

Veranstalter:

in den Disziplinen
Zentralfeuerpistole (2.45)

25m Pistole 9mm Luger (2.53) 
25m Revolver .357 Mag (2.55) 
25m Revolver .44 Mag (2.58) 
25m Pistole .45 ACP (2.59)

Sächsischer Schützenbund e.V.

Ausrichter:

Wettkampfleiter:
Schießleiter:
Leiter Auswertung: 

PSSG zu Dresden e.V.
in Zusammenarbeit mit dem Sportausschuss des SSB

Rolf Heymann, GK-Referent des SSB 
Andreas Langebach 
Barbara Przybyllek

Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB
durchgeführt.

Es gab keine Proteste.



Landesmeisterschaft LM GK 2025
14.06. - 15.06.2025     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.45.10
25m Zentralfeuerpistole Herren I Seite: 1

Stand: 16.06.2025 16:34 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell

1 157 Fläschendräger, Aron 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 94 94 93 281 89 95 82 266 547

2 156 Eberlein, Frank  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 91 83 88 262 89 94 87 270 532

3 140 Krause, Attila  PSG zu Löbau e.V. 92 87 85 264 85 87 62 234 498

Ergebnisliste Einzel 2.45.12
Herren II Seite: 125m Zentralfeuerpistole 

Stand: 16.06.2025 16:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell

1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 88 93 93 274 91 90 87 268 5421 159 Löffler, Dirk  

2 164 Schnabel, Ronny 
1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 82 79 87 248 82 90 92 264 512

Ergebnisliste Einzel 2.45.14

Herren III Seite: 125m Zentralfeuerpistole 
Stand: 16.06.2025 16:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell

96 92 97 285 91 89 93 273 558

93 93 95 281 87 90 92 269 550

1 141 Hentsch, Alexander 

2 139 Eichel, Enrico  

3 142 May, Klaus Peter  

Bautzener SV 1875 e.V. 

PSG zu Löbau e.V. 

PSG zu Löbau e.V. 87 83 84 254 89 83 88 260 514

1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 80 86 85 251 85 82 92 259 510

84 93 83 260 72 89 89 250 510

4 160 Langebach, Andreas 

5 158 Heymann, Peter  

6 162 Jätzold, Enrico  

Schützenverein Hoheneck e.V. 

SCHÜTZEN-VEREIN SACKA 1... 79 78 69 226 88 82 82 252 478

Ergebnisliste Einzel 2.45.16

Herren IV Seite: 125m Zentralfeuerpistole 
Stand: 16.06.2025 16:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell

1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 80 88 89 257 90 85 69 244 5011 155 Barth, Jürgen Dr. 

2 163 Groll, Peter  FSG 1860  e.V. Großenhain 88 88 90 266 77 60 59 196 462



Landesmeisterschaft LM GK 2025
14.06. - 15.06.2025     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.53.10

Pistole 9 x 19 Herren I Seite: 1

Stand: 16.06.2025 16:35 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 SekGesamt

1 97 Eberlein, Frank  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 95 95 190 97 97 194 384

2 59 Hirte, Henry  PSV Neustadt in Sachsen e.V. 90 94 184 96 93 189 373

3 98 Fläschendräger, Aron 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 91 88 179 95 95 190 369

4 4 Jordan, Eric Schützengilde zu Brand 183... 93 93 186 88 89 177 363

5 20 Tuschling, Paul PSG zu Neustadt/Sa. e.V. 92 92 184 94 81 175 359

6 6 Zahmow, Selina 1. Zwickauer SV 90 e.V. 86 88 174 87 97 184 358

7 33 Meinert, Markus Priv.SSG zu Dresden e.V. 87 93 180 87 91 178 358

8 58 Mytzka, Nicolas BSG 1857 Taucha e.V.            90 85 175 92 90 182 357

9 26 Klemm, Markus Priv.SSG zu Dresden e.V. 90 80 170 86 92 178 348
10 132 Fürtsch, Franz SG Bockau e.V. 85 82 167 93 84 177 344
11 7 Vogel, Martin Neumarker SV 1865 e.V. 86 79 165 90 83 173 338
12 60 Baumgart, Florian PSV Neustadt in Sachsen e.V. 69 81 150 86 73 159 309
13 69 Beuschold, Niclas Priv.BSG Leisnig 1421 e.V. 72 79 151 85 73 158 309
14 72 Hunger, Max Schützenclub MTL e.V. 80 82 162 69 56 125 287
15 133 Grießbach, Yannic 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 83 88 171 47 46 93 264

2.53.12Ergebnisliste Einzel 
Pistole 9 x 19 Herren II Seite: 1

Stand: 16.06.2025 16:30 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 SekGesamt

1 99 Leibnitz, Hans-Martin 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 95 96 191 95 94 189 380

2 21 Beck, Moritz Priv.SSG zu Dresden e.V. 96 90 186 95 92 187 373

3 100 Zeibig, Frank 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 91 89 180 94 95 189 369

4 23 Glaser, Frank 1. SGi Freital Sachsen 90 87 91 178 87 97 184 362

5 101 Tiepner, Andreas 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 87 90 177 94 91 185 362

6 8 Köhler, Silvio 88 90 178 92 87 179 357

7 25 Hillemann, Steffen 87 86 173 89 90 179 352

8 144 Schweizer, Christian 

SV Rödelbachtal 1990 e.V. 

Priv.SSG zu Dresden e.V. 

Neumarker SV 1865 e.V. 84 78 162 92 85 177 339

1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 73 87 160 93 82 175 335
PSG zu Löbau e.V. 81 85 166 81 81 162 328

9 102 Löffler, Dirk  
10 151 Paulick, Ronny  
11 152 Kraft, Wjatscheslaw Leipziger SG e.V. 84 93 177 71 67 138 315
12 61 Raute, Matthias Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 80 69 149 81 79 160 309
13 150 Slawick, Sandy Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 80 82 162 67 79 146 308
14 2 Zwahr, Alexander BSG 1857 Taucha e.V.             62 70 132 89 84 173 305



Landesmeisterschaft LM GK 2025
14.06. - 15.06.2025     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.53.14

Pistole 9 x 19 Herren III Seite: 1

Stand: 16.06.2025 16:30 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 SekGesamt

1 75 Forberg, Sven Schützenclub MTL e.V. 93 90 183 95 95 190 373

2 42 Lieb, Gerhard  Leipziger SG e.V. 94 89 183 95 95 190 373

3 9 Heymann, Peter Schützenverein Hoheneck e.V. 89 92 181 93 97 190 371

4 103 Birner, Thomas 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 88 89 177 98 92 190 367

5 63 Hentsch, Alexander Bautzener SV 1875 e.V. 92 92 184 86 91 177 361

6 37 Zaitchenko, Roman Dresdner SV e.V. 85 88 173 93 91 184 357

7 74 Sickrodt, Andre Nerchauer SV 1882 e.V. 81 89 170 89 96 185 355

8 36 Zeh, Matthias Dresdner SV e.V. 89 84 173 91 90 181 354

9 10 Zahmow, Gunnar  1. Zwickauer SV 90 e.V. 77 93 170 88 95 183 353
10 62 Dinger, Andreas  Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 87 77 164 93 94 187 351
11 31 May, Thomas  Dresdner SV e.V. 87 92 179 73 93 166 345
12 19 Raitschitzsch, Heiko 1. SGi Freital Sachsen 90 83 86 169 78 88 166 335
13 71 Berger, Uwe  Schützenclub MTL e.V. 81 80 161 89 85 174 335
14 30 Rinck, Joachim  Priv.SSG zu Dresden e.V. 83 82 165 91 71 162 327
15 38 Winkler, Jörg  Dresdner SV e.V. 78 74 152 85 89 174 326
16 43 Köhler, Steffen  Leipziger SG e.V. 82 84 166 75 83 158 324
17 77 Thiemer, Enrico  Schützenclub MTL e.V. 85 90 175 68 74 142 317
18 44 Reiprich, Silvio  Leipziger SG e.V. 63 70 133 84 63 147 280

2.53.16Ergebnisliste Einzel 
Pistole 9 x 19 Herren IV Seite: 1

Stand: 16.06.2025 16:30 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 45 Kiesewetter, Hans-Jürg... Leipziger SG e.V. 92 91 183 91 98 189 372

2 78 Popendicker, Ernst-Gün... SB Naunhof u. Umgeg. 1894 ... 83 95 178 91 86 177 355

3 104 Posselt, Klaus 1.. BSGi zu Oelsnitz/V. e. 81 88 169 93 92 185 354

4 11 Jähnichen, Thomas Gerd 1.. Lichtensteiner SV e. 89 80 169 94 87 181 350

5 47 König, Steffen 82 91 173 84 80 164 337

6 64 Noack, Roland 84 84 168 79 85 164 332

7 46 Richter, Joachim 65 84 149 89 86 175 324

8 161 Tablack, Harald 64 82 146 84 86 170 316

9 3 Wiersch, Volker 

Leipziger SGem 1998 e.V. 

Bautzener SV 1875 e.V. 

Leipziger SGem 1998 e.V. 

SJSV Großdobritz e.V. 1990 

ShootingClub Schkeuditz e.V. 60 73 133 77 86 163 296



Landesmeisterschaft LM GK 2025
14.06. - 15.06.2025     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.55.10

Revolver .357 Magn. Herren I Seite: 1

Stand: 16.06.2025 17:05 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 SekGesamt

1 105 Fläschendräger, Aron 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 93 94 187 93 98 191 378

2 106 Eberlein, Frank  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 93 91 184 95 98 193 377

3 137 Seifert, Anne  PSG Burkhardtsdorf seit 186... 86 89 175 92 86 178 353

4 5 Jordan, Eric  Schützengilde zu Brand 183... 88 93 181 84 86 170 351

5 80 Hunger, Max  Schützenclub MTL e.V. 84 83 167 88 85 173 340

6 34 Meinert, Markus  Priv.SSG zu Dresden e.V. 75 81 156 95 88 183 339

7 35 Oschmann, Philipp Sportshooter Freital e.V. 81 82 163 83 86 169 332

2.55.12Ergebnisliste Einzel 
Revolver .357 Magn. Herren II Seite: 1

Stand: 16.06.2025 16:31 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 SekGesamt

1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 89 97 186 97 95 192 378

PSG Burkhardtsdorf seit 186... 91 93 184 96 96 192 376

1 107 Leibnitz, Hans-Martin 

2 138 Seifert, Frank  

3 110 Löffler, Dirk  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 88 95 183 91 94 185 368

4 108 Zeibig, Frank 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 95 92 187 90 91 181 368

5 22 Glaser, Frank 1. SGi Freital Sachsen 90 89 89 178 89 91 180 358

1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 90 88 178 91 88 179 357

1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 89 87 176 92 87 179 355

6 109 Steindorf, Jens  

7 111 Tiepner, Andreas 

8 146 Beck, Moritz  88 89 177 78 74 152 329

9 24 Hillemann, Steffen 

Priv.SSG zu Dresden e.V. 

Priv.SSG zu Dresden e.V. 79 86 165 69 91 160 325

2.55.14Ergebnisliste Einzel 
Revolver .357 Magn. Herren III Seite: 1

Stand: 16.06.2025 16:32 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 SekGesamt

1 PSG zu Löbau e.V. 93 95 188 94 95 189 377

2 Schützenverein Hoheneck e.V. 94 92     186 92 91 183 369

3

67 Eichel, Enrico  

14 Heymann, Peter 

48 Lieb, Gerhard  Leipziger SG e.V. 90 91 181 88 83 171 352

4 112 Birner, Thomas 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 87 90 177 82 90 172 349

5 29 May, Thomas 83 87 170 91 77 168 338

6 40 Theuser, Katrin 

Dresdner SV e.V.

Priv.SSG zu Dresden e.V. 71 78 149 90 81 171 320



Landesmeisterschaft LM GK 2025
14.06. - 15.06.2025     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.55.16

Revolver .357 Magn. Herren IV Seite: 1

Stand: 16.06.2025 16:32 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 SekGesamt

1 49 Kiesewetter, Hans-Jürg... Leipziger SG e.V. 88 92 180 97 91 188 368

2 113 Posselt, Klaus 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 93 79 172 90 89 179 351

3 52 König, Steffen Leipziger SGem 1998 e.V. 88 79 167 92 85 177 344

4 136 Fezer, Frank Mildenauer SV 1656 e.V. 90 86 176 77 89 166 342

5 50 Fischer, Uwe Leipziger SGem 1998 e.V. 84 92 176 84 82 166 342

6 15 Böhme, Mathias SV Chemnitz 1990 e.V. 71 84 155 91 90 181 336

7 16 Schulze, Jonny  SV Rödelbachtal 1990 e.V. 83 84 167 84 85 169 336

8 83 Popendicker, Ernst-Gün... SB Naunhof u. Umgeg. 1894 ... 85 82 167 89 80 169 336

9 114 Steindorf, Hartmut 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 86 87 173 75 74 149 322
10 51 Richter, Joachim Leipziger SGem 1998 e.V. 71 78 149 81 89 170 319
11 145 Beinrucker, Uwe 1. Zwickauer SV 90 e.V. 75 83 158 80 74 154 312

2.58.10Ergebnisliste Einzel 
Revolver .44 Magn. Herren I Seite: 1

Stand: 16.06.2025 17:19 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 SekGesamt

1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 92 89 181 88 96 184 3651 115 Fläschendräger, Aron 

2 116 Eberlein, Frank  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 86 83 169 92 97 189 358

3 85 Hunger, Max Schützenclub MTL e.V. 87 83 170 87 83 170 340

2.58.12Ergebnisliste Einzel 
Revolver .44 Magn. Herren II Seite: 1

Stand: 16.06.2025 17:20 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 SekGesamt

1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 98 98 196 100 95 195 3911 117 Leibnitz, Hans-Martin 

2 118 Tiepner, Andreas  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 87 91 178 93 91 184 362

2.58.14Ergebnisliste Einzel 
Revolver .44 Magn. Herren III Seite: 1
Stand: 16.06.2025 17:20 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 SekGesamt

1 119 Birner, Thomas 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 87 93 180 82 89 171 351

2 86 Forberg, Sven 88 91 179 87 85 172 351

3 165 Berger, Uwe 

Schützenclub MTL e.V. 

Schützenclub MTL e.V. 85 81 166 92 89 181 347



Landesmeisterschaft LM GK 2025
14.06. - 15.06.2025     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.58.16

Revolver .44 Magn. Herren IV Seite: 1

Stand: 16.06.2025 17:20 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 SekGesamt

1 131 Posselt, Klaus 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 91 85 176 85 80 165 341

2 88 Popendicker, Ernst-Gü... SB Naunhof u. Umgeg. 1894... 81 94 175 77 78 155 330

2.59.10Ergebnisliste Einzel 
Pistole .45 ACP Herren I Seite: 1

Stand: 16.06.2025 17:21 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 SekGesamt

1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 95 92 187 97 98 195 3821 120 Fläschendräger, Aron 

2 121 Eberlein, Frank  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 94 91 185 98 96 194 379

3 89 Hunger, Max Schützenclub MTL e.V. 92 85 177 90 92 182 359

4 28 Kümmer, Kai Priv.SSG zu Dresden e.V. 71 84 155 89 83 172 327

2.59.12Ergebnisliste Einzel 
Pistole .45 ACP Herren II Seite: 1

Stand: 16.06.2025 17:21 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 SekGesamt

1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 94 97 191 98 96 194 385

1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 91 92 183 99 97 196 379

1 122 Leibnitz, Hans-Martin 

2 123 Zeibig, Frank  

3 126 Tiepner, Andreas  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 92 92 184 95 98 193 377

4 124 Löffler, Dirk 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 92 94 186 92 89 181 367

5 1 Zwahr, Alexander BSG 1857 Taucha e.V.            87 85     172 89 97 186 358

1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 84 88 172 94 91 185 3576 125 Steindorf, Jens  

7 148 Hillemann, Steffen 79 80 159 75 88 163 322

8 65 Paulick, Ronny 

Priv.SSG zu Dresden e.V. 

PSG zu Löbau e.V. 84 80 164 75 75 150 314



Landesmeisterschaft LM GK 2025
14.06. - 15.06.2025     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.59.14

Pistole .45 ACP Herren III Seite: 1

Stand: 16.06.2025 17:21 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 SekGesamt

1 17 Heymann, Peter  Schützenverein Hoheneck e.V. 90 96 186 95 95 190 376

2 91 Forberg, Sven  Schützenclub MTL e.V. 94 96 190 81 93 174 364

3 39 Pohland, Georg Dr. Dresdner SV e.V. 93 88 181 88 91 179 360

4 66 Eichel, Enrico PSG zu Löbau e.V. 77 89 166 98 95 193 359

5 93 Thiemer, Enrico Schützenclub MTL e.V. 84 87 171 90 89 179 350

6 53 Lieb, Gerhard Leipziger SG e.V. 87 85 172 88 89 177 349

7 127 Birner, Thomas 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 83 90 173 88 87 175 348

8 27 Körtel, Andreas Priv.SSG zu Dresden e.V. 78 85 163 93 85 178 341

9 92 Berger, Uwe Schützenclub MTL e.V. 85 87 172 81 87 168 340
10 149 Theuser, Katrin Priv.SSG zu Dresden e.V. 88 85 173 87 77 164 337
11 54 Köhler, Steffen Leipziger SG e.V. 84 72 156 87 89 176 332
12 32 May, Thomas Dresdner SV e.V. 78 68 146 87 94 181 327
13 128 Hendel, Andre PSG Falkenstein 1763 e.V. 89 84 173 66 81 147 320
14 18 Kreher, Lars Priv. SG zu Rochlitz 1456 e.V. 84 80 164 83 68 151 315
15 55 Balzereit, Uwe Leipziger SG e.V. 77 69 146 83 82 165 311
16 153 Reiprich, Silvio Leipziger SG e.V. 67 46 113 76 60 136 249

2.59.16Ergebnisliste Einzel 
Pistole .45 ACP Herren IV Seite: 1
Stand: 16.06.2025 17:22 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 SekGesamt

1 56 Kiesewetter, Hans-Jürg... Leipziger SG e.V. 91 95 186 93 85 178 364

2 130 Steindorf, Hartmut 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 86 79 165 87 87 174 339

3 96 Popendicker, Ernst-Gü... SB Naunhof u. Umgeg. 1894... 79 87 166 79 75 154 320

4 129 Posselt, Klaus 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 57 81 138 83 9 92 230



Landesmeisterschaft LM GK 2025
14.06. - 15.06.2025     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.45.10

25m Zentralfeuerpistole Herren I Seite: 1

Stand: 16.06.2025 16:26 Uhr Gesamt

1 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1621 Ringe

157 Fläschendräger, Aron 547
159 Löffler, Dirk 542
156 Eberlein, Frank 532

2 PSG zu Löbau e.V. 1562 Ringe

139 Eichel, Enrico 550
142 May, Klaus Peter 514
140 Krause, Attila 498

3 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1523 Ringe

164 Schnabel, Ronny 512
160 Langebach, Andreas 510
155 Barth, Jürgen Dr. 501



Landesmeisterschaft LM GK 2025
14.06. - 15.06.2025     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.53.10

Pistole 9 x 19 Herren I Seite: 1

Stand: 16.06.2025 16:29 Uhr Gesamt

1 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1133 Ringe

97 Eberlein, Frank 384
99 Leibnitz, Hans-Martin 380
98 Fläschendräger, Aron 369

2 Priv.SSG zu Dresden e.V. 1079 Ringe

21 Beck, Moritz 373
33 Meinert, Markus 358
26 Klemm, Markus 348

3 Leipziger SG e.V. 1069 Ringe

42 Lieb, Gerhard 373
45 Kiesewetter, Hans-Jürgen 372
43 Köhler, Steffen 324

4 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1058 Ringe

100 Zeibig, Frank 369
104 Posselt, Klaus 354
102 Löffler, Dirk 335

5 Dresdner SV e.V. 1056 Ringe

37 Zaitchenko, Roman 357
36 Zeh, Matthias 354
31 May, Thomas 345

6 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 993 Ringe

103 Birner, Thomas 367
101 Tiepner, Andreas 362
133 Grießbach, Yannic 264

7 Schützenclub MTL e.V. 977 Ringe



Landesmeisterschaft LM GK 2025
14.06. - 15.06.2025     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.55.10

Revolver .357 Magn. Herren I Seite: 1

Stand: 16.06.2025 16:31 Uhr Gesamt

1 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1133 Ringe

105 Fläschendräger, Aron 378
107 Leibnitz, Hans-Martin 378
106 Eberlein, Frank 377

2 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1093 Ringe

110 Löffler, Dirk 368
108 Zeibig, Frank 368
109 Steindorf, Jens 357

3 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1055 Ringe

111 Tiepner, Andreas 355
113 Posselt, Klaus 351
112 Birner, Thomas 349

4 Priv.SSG zu Dresden e.V. 993 Ringe

34 Meinert, Markus 339
146 Beck, Moritz 329

24 Hillemann, Steffen 325



Landesmeisterschaft LM GK 2025
14.06. - 15.06.2025     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.58.10

Revolver .44 Magn. Herren I Seite: 1

Stand: 16.06.2025 17:23 Uhr Gesamt

1 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1114 Ringe

117 Leibnitz, Hans-Martin 391
115 Fläschendräger, Aron 365
116 Eberlein, Frank 358

2 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1054 Ringe

118 Tiepner, Andreas 362
119 Birner, Thomas 351
131 Posselt, Klaus 341

3 Schützenclub MTL e.V. 1038 Ringe

86 Forberg, Sven 351
165 Berger, Uwe 347

85 Hunger, Max 340



Landesmeisterschaft LM GK 2025
14.06. - 15.06.2025     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.59.10

Pistole .45 ACP Herren I Seite: 1

Stand: 16.06.2025 17:23 Uhr Gesamt

1 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1146 Ringe

122 Leibnitz, Hans-Martin 385
120 Fläschendräger, Aron 382
121 Eberlein, Frank 379

2 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1113 Ringe

123 Zeibig, Frank 379
126 Tiepner, Andreas 377
125 Steindorf, Jens 357

3 Schützenclub MTL e.V. 1073 Ringe

91 Forberg, Sven 364
89 Hunger, Max 359
93 Thiemer, Enrico 350

4 Leipziger SG e.V. 1045 Ringe

56 Kiesewetter, Hans-Jürgen 364
53 Lieb, Gerhard 349
54 Köhler, Steffen 332

5 Priv.SSG zu Dresden e.V. 1000 Ringe

27 Körtel, Andreas 341
149 Theuser, Katrin 337
148 Hillemann, Steffen 322

6 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 945 Ringe

124 Löffler, Dirk 367
127 Birner, Thomas 348
129 Posselt, Klaus 230
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